



Berørte grunneiere

Deres ref.:

Vår ref.:
2024/1233

Dato:
25.06.2024

Høring - Endring av lokal forskrift om motorferdsel i vann og vassdrag - åpning for bruk av el-motor på vann mindre enn 2 km²

Hovedutvalg for drift og forvaltning vedtok i sitt møte 11.04.2024 at forslaget om endring av forskrift om motorferdsel i vann og vassdrag i Trysil kommune skulle legges ut til offentlig høring og ettersyn. Utvalget vedtok samtidig at Gjetsjøen også skulle innarbeides som et av forslagene i forskriftsforslaget som skulle ut på høring. Høringsfrist ble opprinnelig satt til 15. mai. Siden forslaget berører mange nye vann var det nødvendig å tilskrive alle grunneiere med eiendommer inn til disse. Dette var såpass arbeidskrevende at det ikke ble mulig å nå fristen 15. mai og dermed ha mulighet til politisk behandling før sommeren. Det er derfor satt en ny romslig frist etter ferien slik at saken kommer opp til sluttbehandling til høsten.

I forslaget om endring av lokal forskrift om motorferdsel i utmark og vassdrag i Trysil kommune foreslås det å åpne opp for bruk av el-motor med begrensning på inngangseffekt som fastsatt i loven i 11 innsjøer. Disse er: Eltsjøen, Rundsjøen, Ørsjøen, Grønsjøen, Ulvsjøen, Landsjøen, Flensjøene, Flersjøene, Tørbergsjøen, Munksjøen og Gjetsjøen. Sistnevnte er tatt med i dokumentet «Vurdering av innsjøer» som ligger som vedlegg til saken og som man finner sammen med de andre saksdokumentene på kommunens nettsider. Etter vurderingen som er gjort av denne sjøen anbefales det at også denne tas med blant innsjøene hvor det åpnes opp for el-motor.

Det er ikke noe generelt påbud i motorferdselloven om innhenting av grunneiers tillatelse (i tillegg til vedtak av lokal forskrift) når det åpnes for bruk av el-motor, slik det blant annet er når kommunene vedtar forskrift om snøskuterløyper. Grunneier kan imidlertid legge ned forbud mot motorisert ferdsel med hjemmel i vannressursloven. **Vi tilskriver derfor alle grunneiere og ber om at de som har konkrete innspill til forskriftsforslaget kommer med dem i høringen.**

Ljøra er et farbart vassdrag som det etter motorferdselloven er tillatt med motorisert ferdsel på. For Ljøra er det ingen motorbegrensning i gjeldende lokale forskrift. Enkelte ljørdøler har nok vært av den oppfatningen at det ikke var tillatt med motor på Ljøra. Det bør derfor inn en bestemmelse om Ljøra i den nye forskriften. Kommunedirektøren foreslår å sette samme motorbegrensning som på Trysilelva, dvs. 8 hk/6.000 W. Man kan selvsagt også velge å forby motorisert ferdsel på Ljøra. Det er ønskelig med innspill på dette punktet i høringen.

Et siste moment som kommunedirektøren mener bør reguleres i forskriften er bruk av vannscooter. Frem til mai 2017 regulerte vannscooterforskriften hva som var lov og ikke når det gjaldt hvor man kunne ferdes med vannscooter. Da sa reglene at det var tillatt å kjøre vannscooter hvis man holdt 400 meter avstand fra land på sjøen, og 500 meter fra land i vassdrag, herunder innsjøer. Vannscooterforskriften ble opphevet i mai 2017. Regjeringen gikk da ut og sa at bruk av vannscooter skulle likestilles med reglene for bruk av båter i de aller fleste områder.

Etter dette har ferdsel med vannscooter vært opp til den enkelte kommune å regulere ut fra hva som er nødvendig. Dette betyr at reglene kan variere ut fra hvor du er. Trysil kommune har ikke hatt noen bestemmelse om vannscooter i gjeldende forskrift, da denne ikke er revidert etter opphevelsen av vannscooterforskriften i 2017.

Kommunedirektøren opplever at det er svært begrenset bruk av vannscootere på våre vann og vassdrag. Vi vet at det har forekommet slik aktivitet på Åmotsiden av Osensjøen, men er ikke kjent med aktivitet i Trysil. Kommunedirektøren foreslår å forby all bruk av vannscooter på vann og vassdrag i Trysil kommune. Et alternativ mot totalforbud måtte i så fall være at det på de to store innsjøene Engersjøen og

Osensjøen kunne åpnes for vannscooter i enkelte områder eller innenfor visse rammer. Vi ber høringspartene komme med eventuelle synspunkter på dette.

Saksframlegg med vurderinger som ligger til grunn for forslaget, vurdering av innsjøer og forslag til ny forskriftstekst finner man på www.trysil.kommune.no

Høringsfrist er satt til 20.08.2024.

Innspill sendes helst på vårt digitale skjema på www.trysil.kommune.no/horinger. Det kan også sendes til postmottak@trysil.kommune.no eller Trysil kommune, postboks 200, 2421 Trysil.

Spørsmål om saken kan rettes til: oivind.loken@trysil.kommune.no, tlf. 98902436.

Med hilsen

Øivind Løken

Rådgiver natur- og miljøforvaltning

Tlf. 98 90 24 36

Dette dokumentet er elektronisk produsert. Det har derfor ingen signatur.

Eventuelt svar på dette brevet sender du til postmottak@trysil.kommune.no merket 2024/1233.

Vedlegg:

Sendt til:

